
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРТСВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ В. Я. ГОРИНА» 
(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

ПРИКАЗ

«g//» 2022 г.
п. Майский

Об утверждении состава Совета по цифровой трансформации

В связи с изменением структуры управления университета и кадрового 
состава, для подготовки решений по цифровой трансформации Университета

приказываю:

1. Утвердить состав Совета по цифровой трансформации (далее - Совет) в 
следующем порядке:

- Харламов Сергей Юрьевич, проректор по цифровой трансформации 
(председатель Совета);

- Русанов Артем Евгеньевич, начальник управления информатизации 
(заместитель председателя Совета);

- Машарова Наталья Сергеевна, системный программист отдела 
автоматизированных систем управления управления информатизации 
(секретарь Совета);

Члены Совета:
- Бурцева Галина Вячеславовна, начальник отдела автоматизированных 

систем управления управления информатизации;
- Клостер Наталья Ивановна, проректор по учебной работе;
- Гуляев Иван Иванович, и.о. проректора по научной работе и инновациям;
- Науменко Елена Петровна, начальник управления стратегического 

развития и проектной деятельности;
- Крисанова Татьяна Николаевна, начальник управления библиотечно­

информационных ресурсов;
- Шварев Евгений Викторович, начальник учебно-методического 

управления.
2. Начальнику управления информатизации А.Е. Русанову разместить 

информацию о составе Совета на сайте Университета в течении 3 рабочих 
дней с момента его утверждения приказом ректора.

3. Начальнику отдела делопроизводства аппарата ректора Е.М. Масловой 
довести настоящий приказ до членов состава Совета.

4. Признать утратившим силу приказ от 07.04.2021 № 203-3 
«Об утверждении состава Совета по информатизации».

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 28.12.2022 12:52:40
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae



5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 
по цифровой трансформации С.Ю. Харламова.

Ректор С.Н. Алейник


